ANNO CHRISTI 553. τὸ μονογενῆ ἐδωκεν, ἵνα πᾶς ὁ πιστῶν εἰς αὐτὸν μὴ δοτόληται, διὸ ἔχει ζωὴν αἰώνιον. οὐ γέραπέστατο ὁ Θεός τῷ ψὸν αὐτῷ εἰς κόσμον, ἵνα κρίνῃ τὸ κόσμον, διὸ ἵνα σωθῇ ὁ κόσμος διὰ τοῦ. ὁ πιστῶν εἰς αὐτὸν οὐ κρίνεται· διὸ μὴ πιστῶν εἰς αὐτὸν οὐδὲ κέκριται, οὐ ποὺ πεπίστευκεν εἰς τὸ ὄνομα τοῦ μονογενοῦς ψοῦ τῷ Θεῷ. οὐ τὸ πνεύμα τὸ ἀγίου διὰ τοῦ ωφελίου Δαυὶδ λέγει, τὸν ἀστεῖον μὴ αἰνάσθεται σὺ κρίσθι. τῆς οὐαὶ τοιωτῆς τὸ κυρέλαιον φάσεως Ἑγενέχθείσις καὶ παντὸς ἀστεῖοις, οὐ μηδὲν διασελλούσις μετεξύ ζωντων, οὐ νεκρῶν αἵρετικῶν, πῶς τολμῶσιν αἱ ποπίσθιν τῇ τοιωτῇ δοτοφάσσῃ, Εἰ τὸν ἀπαξίαστον ταῖς διὰ τὸ οὐδὲν τοῦ τοιωτῶν ἐπήγαγεν δοτοφασιν, εἰπὼν σὺ τῇ ἀπίστολῃ τῇ ωρᾷς Γαλατῶν· διὸ οὐ ἐστὶν ἡμεῖς, οὐ ἀγέλες ἔξ οὐρανοῦ διαβηλίσονται ὑμᾶς ὅτι ὁ διαβηλίσαμέθα ὑμῖν, αἰνάδεμα ἐστο. ὡς ωφελίκαμψι, οὐ ἀρέται πάλιν λέγω· εἴ τις ὑμᾶς διαβηλίσεται παρ' ὁ παρελθέτε, διαδέμεται ἐστο. οὐ τὸ σύντονος ἀστεῖος, ὡς τὸ ὅρα Θεοδώρου ἀστεῖος συνέραφέντα, οὐ μέρος αὐτῶν ωφελίσθε ποτὲ τῇ ἀγίᾳ τῷ Θεῷ ἐκκλησίᾳ, διὸ οὐδὲν ὁ πολυτός πι τοιωδὸν παρεφερέγξασθαι αἰνάδεματα καταπέληπτο παρεῖται τῷ ἀγίῳ πατέρῳ;

Εἴ τις τοῖναι μὴ τοὺς τοιωτῶν ὄρθων ὀμολογήσαι οὐ κατέκρισιν τοὺς αἵρετικῶν, τῆς διατονοῦς σύνοιας σωζομόντος Concil. Tom. 12.

τοιούτοις daret, ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam. Non enim misit Deus Filium suum in mundum ut iudicet mundum, sed ut saluetur mundus per ipsum. Qui credit in eum, non iudicatur: qui autem non credit, iam iudicatus est, quia non credit in nomine unigeniti Filii Dei. Et spiritus autem sanctus per prophetam David dicit, impios non resurrecturos in *Psalm. 1.* iudicio. Tali igitur Domini sententia proleta aduersus omnem impium, & nihil discernente inter viuos & mortuos haereticos, quomodo audent resistere tali sententiæ, & eos qui semel impie egerunt, & propter hoc iam a Domino condemnati sunt, dicere, non oportere post mortem condemnari? Et diuinus * autem Apostolus, qui Christus in semetipso habet locutus, non solum aduersus homines, sed etiam aduersus angelos tam protulit sententiam, dicens in epistola ad Galatas: Sed licet nos aut angelus *Gala. 1.* de celo euangelizauerit praterquam quod euangélizauimus vobis, anathema sit. Sicut prediximus, et nunc iterum dico: Si quis vobis euangelizauerit praeter id quod accepistis, anathema sit. Et quis ita impius est, ut presumat dicere, quod Theodori impia scripta, vel pars eorum, tradita est aliquando sancte Dei ecclesie, & non statim, qui ausus est aliquid tale loqui, anathemati subiectus est a sanctis patribus?